divini nominis dedicatas sacrilegis manibus diruendo, bonis omnibus inventis ibidem non

sine multe cupiditatis vitio nequiter asportatis. Xec hiis extitit vestra satiata crudelitas,

sed peiora malis addentes et neidiandis actibus ne])handiora cumulantes opera in eiusdem

castri habitatores absque sexus et etatis electu, effectu pietatis eminus relegato et hu-

manitatis debito prorsus excluso, furentibus gladiis desevistis, innocentem sanguinem

inhumaniter effundentes, nichilominus adversus alia predicte vallis castra et terras ad

imperium predictum spectantia procedere intendendo, in multam divine magestatis offen-

sam, aposfolice sedis ef n(.)strum gravamen, iniuriam et contemptum ac regis et fratrum

ipsorum necnon ef clericorum ac hominum dicti castri grande*', immo permaximum

preiudicium et gravamen. Licet igitur tam enormis huiusmodi temeritatis excessus

vindicte acerbitatem exigeret gravioris et acrioris })ercellendus existeret verbere dis-

cii»line. (piia tamen magne devotionis et fidei, (juibus erga Romanam ecclesiam retroactis

temporibus civitas vestra resplenduit, fore immemores non valemus et propter hoc iustum

animi nostri motum volentes ad tempus apostolice benignitatis clementia *’ temperare,

universitati vestre per apostolica scripta et nichilominus sub sj»iritualibus et temporalibus

penis, (juas vobis et eidem civitati iuxta beneplacitum nostrum duxerimus intlingendas,

districte precij)iendo mandamus, ([uatinus pro nostra et apostolice sedis reverentia dein-

ceps a talibus desistentes omnino, contra castra et terras alias supradictas nullatenus

]H‘ocedatis, et si contra illa forsitan exivistis, ad civitatem prefatam sublato difficultatis

et dilationis obstaculo redeatis, illo vos in hac parte consilio dirigendo, quod possitis

exinde non immerito comendari. Nos enim auctore Domino taliter super hiis in

brevi curabimus efficaciter providere, quod iura, si qua vobis in castris et terris debentur

eisdem
,
vobis et civitati predicte illesa et integra servabuntur eique ac vobis et etiam

circumposite regioni pacifici status et prosperi duratura tranquilitas producetur. Scire

autem vos volumus et pro certo tenere, quod si contra huiusmodi mandatum nostrum

venire, quod non credimus, jiresumpseritis, nos et ad penas inflingendas easdem et alias

etiam contra vos et civitatem predictam, prout expedire viderimus, procedemus.

Datum etc

(J.56— (j(;3. (3(i.Sc— k.)

DONATIO E(!OLE8IAE BASILIENSI FACTA.
1285. Oct. 18. 1282. Dec. 21.— 1298. Nov. 20.

«.)«. (S68c.) PRIVILEGIUM REGIS. 128:,. Oct. 18.

Denuo äescripsbmis mitographon, quod Karlsmhae in faJmJario generali asservatur.

Vendet sigdhim fere illaesum filis sericis rtibei coloris. In cancellaria scriptum non esse

655. 0 graudem c. <l) clementiam c.

l i Sequitur forma transsum.ti hiis rerhis; Ego . . notarius 25reclicti domini cancellarii et vicarii

autenticuui huius exemiili munitum iilumbea bulla domini pape inedicti, in qua erant ex una jrarte

ymagines capitum beatorum ajrostolorum Petri et Pauli circumciica 2>unctis circumdata cruce mediante

et supra ipsa capita hec littere : S. pa. S. pe. et ex altera parte erant littere explicantes: Martinus

papa IlII. vidi et legi et hic exemplavi mandato dicti domini cancellarii et vicarii fideliter nil addito

vel minuto.
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videtur. In verso leejuntur manu fere coaeva: Littera donacionis ecclesiarum in Ovgst

et in Zeiningun. — Böhmer, Tieg. imp. VI, 1943. (P. decst.)

Riidolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

5 Opus pium et nobile Deoque placidum et acceptum pie perficimus, dum liiis, quos

communis fatalitatis lex segregat ab hac vita, [>ro suis abluendis reatibus et eterna

beatitudine obtinenda elemosinarum nostrarum largicionibus subsidium inpertimur.

Hinc est quod nos hac pia consideracione commoniti pro inclite quondam Anne Roma-
norum regine coniugis nostre karissime necnon pro illustris quondam Hartmanni filii

10 nostri karissimi animarum remedio ac pro salutis nostre memoria sempiterna de consensu

maioris partis principum, quorum consensus in hoc fuerat requirendus, inra patronatus

ecclesiarum in Ougest et in Zeiningen Basiliensis dyocesis libenter et liberaliter ipsi

Basiliensi ecclesie duximus conferenda. Volentes, ordinantes ac provide statuentes, quod

per venerabilem II. Basiliensem episcopum, principem et secretarium nostrum karissi-

15 mum vel successores suos due prebende in eadem ecclesia ordinentur. In quibus duo

sacerdotes debent institui, qui erunt prebendarii et non canonici, et omnibus horis

canonicis debeant interesse et in duobus altaribus construendis ibidem singulis diebus

divinum officium celebrabunt. Et si legitimo et racionabili inpedimento detenti fuerint,

tnnc procurabunt ibidem per alios celebrari, et debent de predictarum ecclesiarum

20 fructibus dictis sacerdotibus prebende congrue assignari. Et quandocumque unus vel